FRANKRG

MHaeKkcbl NpoUeHTHbIX CTaBOK: cpeaHee min U max 3Ha4yeHus ans OTKPbLITOro pbiHKa

MpoaykTt

ABTOKpEAuTDbI

UnoTteka

KpeauTtHble kapTbl
KpeauTbl HaNUYHbIMK*
PedmnHaHcupoBaHne*

C6eperaTtesibHblie cyeTa

Aeno3untbi*

Baniota

RUR
RUR
RUR
RUR
RUR
RUR
RUR
usb
EUR
CNY

KommeHTapmii Frank RG:

3HaueHue

min
min
min
min
min
max
max
max
max

max

23 saHBaps 2025

16,13%
27,45%
34,18%
24,74%
21,05%
11,27%
18,58%

1,10%

0,83%

4,47%

30 ssuBaps 2025

15,23%
27,45%
34,25%
24,70%
21,73%
11,24%
18,55%

1,10%

0,83%

4,33%

6 cpeBpans 2025

15,18%
27,46%
34,18%
24,29%
21,66%
11,14%
18,51%

1,03%

0,77%

4,03%

Ha 30 aiHBaps - 6 cheBpans 2025

-0,05 n.n.
+0,01 n.n.
-0,07 n.n.
-0,41 n.n.
-0,07 n.n.
-0,10 n.n.
-0,04 n.n.
-0,07 n.n.
-0,06 n.n.

-0,30 n.n.

e CHWKEHMe 3HauYeHUs MUHMMAJIbHOrO MHAEKCa NO aBTOKpeauTaM o6yc/ioBeHO nepecMoTpoM ycnosuit B [ipae Knuk BaHke 1 ABTo ®MHaHC BaHKe, a Takxe
npekpaLleHnemM npuema 3asaBok Ha cobcTBeHHble npoaykTel B PHKB.

e lHAeKc CTaBOK MO KPeAUTHLIM KapTaM /i MNoTeKe M3MEHWCS Nocse NpekpalleHnst oopMieHns cobcTBeHHbIX npoaykToB PHKB B cBa3u ¢ 06beanHeHnem ¢ BTB.

e  MWHMMasIbHBbIN MHAEKC MPOLEHTHbLIX CTAaBOK MNo KpeauTaM HaJINYHbIMU CHU3WIICA B pe3y/ibTaTe KOPPEKTUPOBOK CTaBOK B Anb(pa-BaHKe.

e PHKB npekpatun npuem 3asBoK Ha pedJuHchupOBaHue KpeauToB, 4To CNocobCTBOBANO CHWMXXEHMIO 3HAYEHNS MUHUMANbHOMO MHAEKCA.

e MHAEeKC MaKcMMasbHbIX CTaBOK MO c6eperaTesibHbIM CUeTaM CHU3WU/ICS MOC/e U3MEHEHUS YC/IOBUM B Takux 6aHkax, kak BBP BaHk, UHBecTTopr6aHk, OTI BaHk
1 TpaHckanuTanb6aHK.

e Ha CHwxeHMe nHAeKCca MaKCUMasbHbBIX CTaBok Mo Aeno3utam B RUR okaszano BausiHne M3MeHeHue ycnosuit B 6onee yem 20 6aHkax, cpean koTtopbix A6contoT BaHk,
BaHk ConupapHocTtb, BTB, A3naTcko-TuxookeaHckuit BaHk, 1 apyrue. Mo Bkiaaam B CNY MaKcMMasbHbI MHAEKC TakXKe YMEHbLUWUACSA MO NPUYMHE O6HOBIEHUS
ycnoBuii B 6aHkax JleBo6epexxHbiii, MpuMopbe, Poccenbxo36aHk 1 T.4. HopBuk BaHk CKOPPeKTUPOBas YC/IOBUS MO AEMO3UTY «BantoTHBIN MIKOC», YTO MOBMSIIO Ha

MHAEKC MakcuManbHbiX ctaBok B USD 1 EUR.

*B nepuog c 30 sHBapsi no 6 (eBpanst 66111 BHECEHBI U3MEHEHWS, KOTOPbIE MOBANANIN Ha 3Ha4YeHUe MHAekcoB 23 - 30 sHBaps



	Слайд 1, Индексы процентных ставок: среднее min и max значения для открытого рынка

