Индексы процентных ставок: среднее min и max значения для открытого рынка

Продукт	Валюта	Значение	23 января 2025	30 января 2025	6 февраля 2025	Изменения на 30 января - 6 февраля 2025
Автокредиты	RUR	min	16,13%	15,23%	15,18%	-0,05 п.п.
Ипотека	RUR	min	27,45%	27,45%	27,46%	+0,01 п.п.
Кредитные карты	RUR	min	34,18%	34,25%	34,18%	-0,07 п.п.
Кредиты наличными*	RUR	min	24,74%	24,70%	24,29%	-0,41 п.п.
Рефинансирование*	RUR	min	21,05%	21,73%	21,66%	-0,07 п.п.
Сберегательные счета	RUR	max	11,27%	11,24%	11,14%	-0,10 п.п.
Депозиты*	RUR	max	18,58%	18,55%	18,51%	-0,04 п.п.
	USD	max	1,10%	1,10%	1,03%	-0,07 п.п.
	EUR	max	0,83%	0,83%	0,77%	-0,06 п.п.
	CNY	max	4,47%	4,33%	4,03%	-0,30 п.п.

Комментарий Frank RG:

- Снижение значения минимального индекса по автокредитам обусловлено пересмотром условий в Драйв Клик Банке и Авто Финанс Банке, а также прекращением приема заявок на собственные продукты в РНКБ.
- Индекс ставок по кредитным картам и ипотеке изменился после прекращения оформления собственных продуктов РНКБ в связи с объединением с ВТБ.
- Минимальный индекс процентных ставок по кредитам наличными снизился в результате корректировок ставок в Альфа-Банке.
- РНКБ прекратил прием заявок на рефинансирование кредитов, что способствовало снижению значения минимального индекса.
- Индекс максимальных ставок по сберегательным счетам снизился после изменения условий в таких банках, как ББР Банк, Инвестторгбанк, ОТП Банк и Транскапиталбанк.
- На снижение индекса максимальных ставок по **депозитам** в **RUR** оказало влияние изменение условий в более чем 20 банках, среди которых **Абсолют Банк**, **Банк Солидарность**, **ВТБ**, **Азиатско-Тихоокеанский Банк**, и другие. По вкладам в **CNY** максимальный индекс также уменьшился по причине обновления условий в банках **Левобережный**, **Приморье**, **Россельхозбанк** и т.д. **Норвик Банк** скорректировал условия по депозиту «Валютный плюс», что повлияло на индекс максимальных ставок в **USD** и **EUR**.

^{*}В период с 30 января по 6 февраля были внесены изменения, которые повлияли на значение индексов 23 - 30 января